
COPIA

 

COMUNE DI SUCCIVO
Provincia di Caserta

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

850 29-12-2020
 

Servizio:SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE

 

Responsabile del Servizio:MARTINIELLO NICOLA

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE PER LA STABILIZZAZIONE
LSU BACINO COMUNE DI SUCCIVO.

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto MARTINIELLO NICOLA, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio
SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE, nell'esercizio delle proprie funzioni;

 

 

 



Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha
rilasciato il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità
contabile rilasciato dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 

 

Visto il vigente Statuto;

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

 

In merito all’argomento in oggetto;

 



 

PREMESSO CHE:

-        Che la legge 27 dicembre 2019 n. 160 ha introdotto misure volte a favorire
l’assunzione a tempo determinato di lavoratori socialmente utili impegnati in attività di
pubblica utilità proseguendo il percorso già intrapreso da precedenti disposizioni
normative;

-        Che l’articolo 1, comma 497 della citata legge 160/2019 dispone che, per le finalità di
cui al comma 495, le amministrazioni interessate provvedono a valere sulle risorse di cui
all’articolo 1, comma 1156, lettera g-bis, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ripartite con
decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri , su proposta del Ministro per la pubblica
amministrazione, di concerto con il Ministro del Lavoro e delle politiche sociali e con il
Ministro dell’economia e delle finanze, da emanare, previa intesa in sede di Conferenza
unificata.

-        Che il DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA-Ufficio Organizzazione Lavoro
Pubblico Servizio per le assunzioni e la mobilità, con nota prot. DFP 0005550 P-4.17.1.7.4
del 30/01/2020, indirizzata alle amministrazioni pubbliche destinatarie dell'articolo 1,
comma 497, della legge n. 160 del 2019, dava indicazioni operative in materia di
contributo per l'assunzione a tempo indeterminato di lavoratori socialmente utili a valere
sul Fondo sociale per occupazione e formazione;

-        Che con successiva circolare lo stesso Dipartimento (DFP-0073640-P-17/11/2020)
invitava le predette amministrazioni ad una ricognizione dei posti disponibili per le
assunzioni a tempo indeterminato dei lavoratori socialmente utili di cui all’art. 2, comma 1,
del decreto legislativo 28 febbraio 2000 n. 81- DPCM del 5 novembre 2020 recante riparto
delle risorse di cui all’art.1, comma 1156, lettera g-bis della legge 27 dicembre 2006, n.
296 ( articolo 1 comma 497 della legge 27 dicembre 2019 n. 160 ) ;

CONSIDERATO che, come disciplinato dal comma 495 dell’art. 1 della legge 160/2019, le
amministrazioni pubbliche utilizzatrici possono procedere all’assunzione a tempo indeterminato,
anche con contratti di lavoro a tempo parziale, anche in deroga , per il solo 2020 in qualità di
lavoratori soprannumerari, alla dotazione organica , al piano del fabbisogno del personale ed ai
vincoli assunzioni previsti dalla vigente normativa limitatamente alle risorse di cui al comma 497,
primo periodo, dell’articolo 1 della legge 160/2019;
 
RILEVATO che è intendimento di questa Amministrazione procedere alla stabilizzazione  di  10
lavoratori socialmente utili mediante assunzione a tempo indeterminato con full time al 100 % e
2 lavoratori socialmente utili mediante assunzione a tempo indeterminato  al 50%, avvalendosi
della normativa di cui sopra che prevede l’assegnazione di apposito contributo annuo di €
9.296,22 per ogni unità lavorativa stabilizzata, fino al suo pensionamento e non più per il
limitato periodo di tre anni come previsto dalla normativa richiamata;
 
ATTESO che, per dar seguito al predetto intendimento ed in esecuzione della citata circolare
della Presidenza del Consiglio dei ministri-Dipartimento Funzione pubblica, il Responsabile del
Settore Amministrativo Contabile ha provveduto entro il termine prescritto a compilare il format
necessario per ottenere i contributi finalizzati alla stabilizzazione di detto personale, accedendo
ai fondi di cui all’art. 1 comma 497 della Legge n. 160/2019 (Legge di bilancio 2020);
 
VISTI:

-          Il decreto legislativo 28 febbraio 2000, n. 81 - DPCM recante riparto delle risorse di cui
all’articolo 1, comma 1156, lettera g-bis), della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (articolo 1,
comma 497, legge 27 dicembre 2019, n. 160).
-          La delibera di G.C. n.69 del 07.08.2020 “Piano del fabbisogno del personale 2020-2022
ex art.6 D. LGS. 165/2001. Rimodulazione revisione dotazione organica, ricognizione annuale
delle eccedenze di personale e del piano triennale fabbisogno di personale” con cui è stato
previsto di procedere alla stabilizzazione di n. 12 lavoratori socialmente utili in servizio presso
l’ente in applicazione della richiamata normativa di cui 10 a contratto indeterminato Full Time e
n. 2 contratto indeterminato a tempo parziale al 50%.
-          La determina dirigenziale n.807 del 17.12.2020 di approvazione dell’avviso pubblico per la
procedura di stabilizzazione riservata ai lavoratori socialmente utili del Comune di Succivo per
l’assunzione mediante contratti di lavoro a tempo indeterminato e a tempo parziale al 50%
attualmente impegnati nei progetti di pubblica utilità presso il Comune di Succivo, ai sensi del



comma 495 dell’art. 1 della legge 160/2019, di cui:
 

•  n. 7 posti in categoria A posizione economica A1 full time
•  n. 2 posti in categoria A posizione economica A1 tempo parziale al 50%
•  n. 3 posti in categoria B posizione economica B1 full time

 
-          la determina dirigenziale n.813 del 17.12.2020 di nomina della Commissione
Esaminatrice;
 

ATTESO che il giorno 28/12/2020 si sono espletate le procedure concorsuali richiamate;
 

VISTI:

-          I vigenti CCNL comparto Regioni ed autonomie locali
-          Il D.lgs. n 165001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche”
-          Il D. lgs. n. 267000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”
-          Ritenuto di dovere provvedere in merito

 

 

DETERMINA

 

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

-          approvare, come approva, l’allegato verbale di procedura concorsuale per la
stabilizzazione di nr. 12 LSU bacino del Comune di Succivo;
-          di allegare alla presente il verbale con allegate schede;
-          di porre in essere i relativi atti consequenziali per il prosieguo della procedura.

 

 

 

 



 

 
DETERMINAZIONE N.850 DEL 29-12-2020
 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE PER LA STABILIZZAZIONE
LSU BACINO COMUNE DI SUCCIVO.
 
 
 
 
 
 
 
 
Dare atto che, ai sensi dell'art. 45 del vigente statuto comunale, le determinazioni:

·         hanno esecuzione dal giorno stesso dell'adozione o, nel caso in cui comportino spesa, dalla
data di apposizione dell'attestazione di copertura finanziaria;
·         sono poi pubblicate all'albo pretorio per quindici giorni.

 
 

Il Responsabile del Servizio
MARTINIELLO NICOLA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 
 
Copia del documento informatico formato e depositato presso questo Ente.
 


